
Z á p i s č. 20/2023 
z 20. jednání vedení sekce OB, které se konalo dne 30. 8. 2023 

 

Přítomni:  Petr Klimpl, Jan Netuka, Daniel Wolf, Roman Zbranek, Radim Hošek 

  Host: Jan Picek 

  Jednání proběhlo on-line 
 

Program:  1. Aktuální informace 

2. Hlasování per-rollam 

3. Systém rozhodčích sekce OB 

4. Czech O-Tour 2024+ (cíle, východiska, struktura, svazovost) 

5. Výběrové řízení na pořádání závodů sekce OB na rok 2025 

6. Pořádání mezinárodních závodů v ČR po roce 2025 

7. Různé 
 

1/20 Aktuální informace 

- sezóna závodů sekce OB je v polovině zatím bez vážnějších problémů 

- výsledky významných mezinárodních závodů – MS, MSJ, MED, SP 

- úspěšné uspořádání série závodů Světového poháru na Českolipsku 
 

2/20 Hlasování per-rollam  

Vedení sekce potvrzuje hlasování per-rollam, která proběhla od posledního jednání, výsledky 

hlasování per-rollam byly zveřejněny ve Sděleních sekce 3/2023, 5/2023, 7/2023 a 9/2023. 
 

3/20 Systém rozhodčích sekce OB 

Předseda organizační a metodické komise Radim Hošek předložil novelizaci Systému rozhodčích 

sekce OB s platností od 4. 9. 2023. Změnou je požadavek na kvalifikaci hlavního rozhodčího na 

etapových závodech. Vedení sekce projednalo vypsání výběrového řízení na přidělení 

kvalifikace R1 platné od roku 2024 do roku 2025. 

Vedení sekce: 

a) schvaluje novelizaci Systému rozhodčích sekce OB s platností od 4. 9. 2023; 

b) schvaluje vypsání výběrového řízení na přidělení kvalifikace R1 platné od roku 2024 do roku 

2025. 
 

4/20 Czech O-Tour 2024+ (cíle, východiska, struktura, svazovost) 

 Místopředseda ČSOS Jan Picek předložil písemný materiál Czech O-Tour 2024+ (cíle, 

východiska, struktura, svazovost). Předmětem diskuze bylo další pokračování COT v letech 2024 

a 2025. COT bude ročně mít 3-4 série, s termíny především na brzkém jaře, v létě a v pozdním 

podzimu. Dále bylo diskutováno, jak vybírat místa konání, návaznost na marketingové smlouvy 

a další věci. 

Vedení sekce: 

 bere na vědomí materiál Czech O-Tour 2024+. 
 

5/20 Výběrové řízení na pořádání závodů sekce OB na rok 2025 

Předseda soutěžní komise sekce OB předložil návrh kalendáře závodů sekce OB na rok 2025. Ke 

kalendáři proběhla delší diskuze. 

Bylo projednáno vypsání 1. kola výběrového řízení, kam byly zařazeny závody M ČR, 

Veteraniády ČR a Českého poháru. 

 Vedení sekce: 

a) schvaluje vypsání 1. kola výběrového řízení na pořadatele závodů sekce OB v roce 2025. 
 

6/20 Pořádání mezinárodních závodů v ČR po roce 2025 

Za účasti místopředsedy ČSOS Jana Picka byla diskutována budoucnost pořádání významných 

mezinárodních závodů v orientačním běhu po roce 2025 (např. závody Světového poháru, MS ve 

sprintových disciplínách, Euromeeting, MS veteránů).  
 

7/20 Různé 

- sekce OB zaslala IOF připomínky k novelizaci Control Descriptions, které zpracoval Radim 

Hošek 
 

Zapsal: Petr Klimpl, předseda sekce OB 

Pardubice 30. 8. 2023 


